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; Udvalgets Flertal (J. Andersen, Bjerre, 
Johan Knudsen, . Mads . Larsen,;; Lindø, 
Maegaard, Markvorsen,,, Moestrup, P .  i  
Nielsen,; Philipsen, Reventlow: ,og ,. Røijdam) 
formen.er, de r fo r ,  at Kravet om; Trikin- 
undersøgelse bør; indskrænkes til; at om- 
fatte; ældre Svin, Svin fra Lossepladser og 
Svin, der have været anvendte: til Avl, 
hvorimod alle andre Svin uden Erlæggelse 
af, Afgift for Trikin undersøgelse,; uanset 
Bestemmelsen i Sundhedsvedtægter, kunne 
indføres til - Forhandling i alle Landets 
Kommuner. 

. Nævnte bestemmelse skal dog ikke 
v::;e,re., til, ,jjindejr( for, at Kommuner, der 
fremdeles ville foretage obligatorisk Tri- 
Ifmundersøgelse, kunne, foranstalte denne 
udført imod selv at betale de dermed for- 
bundne Udgifter, og, uden at Varernes hur- 
tigere Omsætning derved i. væsentlig Grad 
'hindr,es., Hertil sigter Ændringsforslag 
under Nr. 9. 

udvalget har. endvidere* ovetvej,et, om 
man bør indføre, obligatorisk Trikinunder- 
søgelse for alle Svin,, der .have været an* 
vendte til Avl, fo;r derved hurtigere at. finde 
alle; Arnesteder fer: Trikiiaose,. Flertallet 
har , imidlertid , næret Betænkeligheder ved 
de Vanskeligheder, en saadan: Foranstalt., 
mng, særlig, i Landdistrikterne, kan: frem- 
kalde,, hvorfor udvalget indskrænker sig 
til at foreslaa, at naar Trikinose er kon- 
stateret i et Svin,, skal den: Besætning, 

, hvorfra Svinet hidrører, underkastes Kon- 
trol, indtil Trikinosen i Besætningen er 
hævet (jfr. Ændringsforslag Nr. 9). 

Udvalget er enigt om, at Befolkningen 
i saa høj Grad 홢> som muligt bør sikres 
imod, at der til Menneskeføde falby- 
des Kød af selvdøde Dyr, at Kød af 
2 den Klasse,, samt Pølser og tilberedte 
Kødvarer, til hvis fremstilling: en. benyttet 
2den Klasses Kødvarer, kun, maa falbydes 
under den størst mulige Garanti for, at 
Køberne: ere bekendte med, hvilke; Varer de 
modtage,,; og': at, der: fastsættes Straf for 
Overtrædelse af disse Bestemmelser. Her- 
til. sigte Ændringsforslag under Nr. 
- 10홢12. 

Det har i Udvalget været, Genstand 

for . Overvejelser og SamraafJ: med Justits- 
ministeren, hvorvidt "Lovforslaget burde 
indgaa, under, Landbrugsministeriet. Under 
Landbrugsministeriet sorterer. Ind- og Ud- 
førselskontrollen, ligesom de vigtigste Be- 
stemmelser. i. det foreliggende Lovforslag 
ere undergivne Landbrugsministeriets Af- 
gørelser. Da imidlertid . Repræsentanter 
for, Købstadkommunerne overfor Udvalget 
haye fremsat Ønske om, at Loven frem- 
deles forbliver under Justitsministerier 
undlader Udvalget at, fremkomme med 
Ændringsforslag i den antydede Re tn ing .  

Et Mindretal (K. M. Klausen. og Mor- 
tensen) finder det meget betænkeligt, at 
Slagteriprodukter, der ikke kunne hen- 
føres til ls,te Klasse, frit skulle kunne 
indføres til Forhandling uden nogen 
Efterkontrol i Kommuner, der have eta- 
bleret en effektiv Kontrol, og mener i saa 
Henseende at finde Støtte i den praktiske 
Erfaring, der haves for, at der jævnlig i 
saadanne. Varer yed Efterkontrollen findes 
inficerede, (sygdomsangrebne) Partier- Min- 
dretallet kali, derfor ikke tiltræde de Æn- 
dringsforslag, hvorved tilsigtes saadan fri 
Indførsel overalt, i Landet af Slagteripro- 
dukter med 2den Klasses Stempel. 

Lige saa betænkeligt finder Mindretal- 
let, det,. at man gør, Trikinkontrol]en, hvor 
en saadan,.er etableret, illusorisk, ved at 
tillade fri. Indførsel; overalt i, Landet af 
slagtede, Svin og Svineaffald uden, Trikin- 
undersøgelse, dog; undtagen ældre Svin ,og: 
Svin,, der have haft Tilhold p a a  Losse- 
pladser eller have været. benyttede . som 
Avlsdyr.- Mindretallet kan ikke føle sig 
beroliget ved, at der ved Trikinkontrollen 
Íì :de senere, Aar her . i Landet, ,kun, er fun- 
det en meget. ringe Procentdel 홢홢 mange 
Steder slet ingen 홢 af trikinøse- Svin;, 
idet det for det første maa anses givet, 
a t  en Del Svin, som af . Ejerne , anses mis- 
tænkelige,, unddrages Kontrollen ved, at de 
slagtes, og, afhændes, tili Brug i Kommu- 
ner, hvor der ikke er" indført Kontrol. 
Dertil kommer.j at Trikinose erfaringsmæs- 
sig optræder periodisk, og at der følgelig 
er ;Eare, for, selv:, om vi, i en, Aarrække 


